
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БУРЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

МБОУ «БУРЛИНСКАЯ СОШ» 

П Р И К А З 

 

11.11.2022 г.                                                                                        № 205  

с. Бурла 

 

Об итогах  школьного  этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

 

     На основании приказа МБОУ «Бурлинская СОШ» от 01.09.2022 г. № 162 

«Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам» проведен школьный этап 

олимпиады по  17 предметам: математика, информатика, биология, 

экономика, обществознание, технология, астрономия, литература, химия, 

русский язык, физика, экология, МХК, география, право, английский язык, 

история.  

В школьном этапе олимпиады приняли участие  обучающихся 4-11 классов. 

Число участников распределилось следующим образом 

№ 

п/п 

Предмет 4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. Всего 

1.  География  10 24 8 4 12 6 3 67 

2.  Физика    6 6 3 4 4 23 

3.  История  0 9 1 8 6 2 2 28 

4.  Право      13 0 0 13 

5.  Экология        5 5 

6.  Химия      2 1 2 5 

7.  Английский 

язык 

 10 7 4 3 1 0 3 28 

8.  Астрономия     4 2 4 5 15 

9.  Русский язык 1 1 14 1 1 7 3 1 29 

10.  МХК   5 3 0 0 0 0 8 

11.  Биология  20 4 4 3 5 1 5 42 

12.  Экономика      5 0 0 5 

13.  Литература   4 1 0 4 3 2 14 

14.  Технология  17 21 30 22 8 0 0 98 

15.  Обществознание   15 2 14 14 6 7 58 

16.  Математика 15 4 6 3 4 5 2 4 43 

17.  Информатика     5 8 0 2 15 

 ИТОГО 16 62 109 63 74 95 32 45 496 

На основании вышеизложенного,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 



1. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской  олимпиады  школьников в 

МБОУ «Бурлинская СОШ» (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

 

Директор школы                                                           Заплатникова И.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 11.11.2022 г. № 205 

СПИСОК 

Победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

№ 

п/п 

Предмет ФИО ученика Класс Результат ФИО педагога 

1. Биология Шульга София Алексеевна 5в призер Скрипник Л.И. 

Боксбергер Сергей 

Александрович 

5в призер Скрипник Л.И. 

Антонович Андрей Витальевич 6б призер Иванова С.П. 

Кудайкулова Дария Дамировна 6в призер Иванова С.П. 

Шнайдер Александр Сергеевич 7б призер Иванова С.П. 

Кашлякова Александра 

Сергеевна 

8в призер Иванова С.П. 

2. Экономика Пыльцова Арина Олеговна 9а победитель Брак Т.А. 

3. Обществознание Баркова Александра Сергеевна 6а победитель Брак Т.А. 

Крячко Вероника Максимовна 6в призер Головенко Е.А. 

Кудайкулова Дария Дамировна 6в призер Головенко Е.А. 

Кулаева  Мария Сергеевна 6б призер Брак Т.А. 

Мануева Николь Евгеньевна 8а призер Головенко Е.А. 

Байтерекова Айнара Болатовна 9 победитель Байтерекова Л.С. 

Топоров Артем Валерьевич 9 призер Байтерекова Л.С. 

Шадурдыева Дженнет 

Сердаровна 

10 победитель Байтерекова Л.С. 

Шумейко Елизавета 

Викторовна 

10 призер Веревкина Е.В. 

Сапа Екатерина Сергеевна 11 победитель Веревкина Е.В. 

Примакова Алёна 

Константиновна 

11 призер Веревкина Е.В. 

Шишмарева Анастасия 

Сергеевна 

11 призер Веревкина Е.В. 

4. Литература Комарова Ева Андреевна 6б призер Ляпко К.В. 

Штраух Эрика Анатольевна 6в призер Воложанина Г.К. 

Коноплева Валерия 

Валерьевна 

9а победитель Воложанина Г.К. 

Молчанова Инна Игоревна 9б призер Ляпко К.В. 

Файзулаева Виолетта 

Сергеевна 

9в призер Ляпко К.В. 

Шумейко Елизавета 

Викторовна 

10 победитель Воложанина Г.К. 

Елисеева Дарья Викторовна 10 победитель Воложанина Г.К. 

Головенко Арина Дмитриевна 10 призер Воложанина Г.К. 

Ломаная София Олеговна 11 победитель Захарюта Т.В. 

Примакова Алёна 

Константиновна 

11 победитель Захарюта Т.В. 

5. Русский язык Баркова Александра Сергеевна 6а победитель Горзий О.А. 

Кудайкулова Дария Дамировна 6в победитель Воложзанина 

Г.К. 

Антонович Андрей Витальевич 6б призер Ляпко К.В. 

Комарова Ева Андреевна 6б призер Ляпко К.В. 



Тимохина Мария 

Александровна 

6б призер Ляпко К.В. 

Колесникова Елизавета 

Юрьевна 

6б призер Ляпко К.В. 

Маевская Анна Ильинична 6а призер Горзий О.А. 

Федорова Анастасия 

Сергеевна 

6б призер Ляпко К.В. 

Лепская Анастасия Сергеевна 7а призер Захарюта Т.ВВ. 

Крот Елизавета Сергеевна 8в призер Воложанина Г.К. 

Пыльцова Арина Олеговна 9а победитель Воложанина Г.К. 

Шишмарева Анастасия 

Сергеевна 

11 призер Захарюта Т.В. 

6. Физика Лепская Анастасия Сергеевна 7а призер Попова Н.Н. 

Ковальцов Дмитрий 

Вячеславович 

8в призер Костырко Л.А. 

Пыльцова Арина Олеговна 9а призер Костырко Л.А. 

Запруднов Вадим Юрьевич 10 призер Костырко Л.А. 

Ремпель Иван Игоревич 10 призер Костырко Л.А. 

7. Экология Звягинцева Анастасия 

Александровна 

11 призер Скрипник Л.И. 

8. МХК Кудайкулова Дария Дамировна 6в победитель Гергерт Т.Н. 

Антонович Андрей Витальевич 6б призер Гергерт Т.Н. 

Дармокрик Катерина 

Александровна 

7б призер Гергерт Т.Н. 

Постникова Виктория 

Михайловна 

7б призер Гергерт Т.Н. 

9. Право Пыльцова Арина Олеговна 9а призер Брак Т.А. 

Коноплева Валерия 

Валерьевна 

9а призер Брак Т.А. 

Штраух Арина Анатольевна 9б призер Брак Т.А. 

10. Английский 

язык 

Дорошенко Александр 

Александрович 

5б победитель Швайко Л.А. 

Катруша Анастасия 

Евгеньевна 

5в призер Швайко Л.А. 

Кудайкулова Дария Дамировна 6в победитель Лопатеева Ю.А. 

Чайка Владимир Андреевич 6а призер Лопатеева Ю.А. 

Лепская Анастасия Сергеевна 7а победитель Лопатеева Ю.А. 

Моисеенко Никита Андреевич 8а победитель Лопатеева Ю.А. 

Шишмарева Анастасия 

Сергеевна 

11 победитель Швайко Л.А. 

11. История Кулаева Мария Сергеевна 6б победитель Брак Т.А. 

Чайка Владимир Андреевич 6а призер Брак Т.А. 

Антонович Андрей Витальевич 6б призер Брак Т.А. 

Кашицкий Кирилл Андреевич 7б призер Дяденко И.С. 

Крот Елизавета Сергеевна 8в призер Веревкина Е.В. 

Малаева Зарина Саяновна 9б призер Брак Т.А. 

Елисеева Дарья Викторовна 10 победитель Веревкина Е.В. 

Ступко Никита Дмитриевич 10 призер Веревкина Е.В. 

Байзаков Максим Серикович 11 призер Веревкина Е.В. 

12. Химия Запруднов Вадим Юрьевич 10 призер Скрипник Л.И. 

13. География Кашицкий Кирилл Андреевич 7б победитель Гергерт Т.Н. 



Шнайдер Александр Сергеевич 7б призер Гергерт Т.Н. 

Криворученко Никита 

Денисович 

7б призер Гергерт Т.Н. 

Шульга Артем Александрович 7б призер Гергерт Т.Н. 

Беккер Елизавета Сергеевна 7а призер Герегрт Т.Н. 

Лепская Анастасия Сергеевна 7а призер Гергерт Т.Н. 

Кашлякова Александра 

Сергеевна 

8в призер Гергерт Т.Н. 

Черепанов Матвей Артемович 9 призер Герпсумер Е.А. 

Топорова Дарья Вадимовна 9 призер Герпсумер Е.А. 

Головенко Арина Дмитриевна 10 призер Шнайдер О.А. 

Сухарь Мария Александровна 10 призер Шнайдер О.А. 

Попов Вадим Юрьевич 11 призер Шнайдер О.А. 

Мартынова Мария Алексеевна 11 призер Шнайдер О.А. 

14. Астрономия Романов Никита Васильевич 8в призер Костырко Л.А. 

Пыльцова Арина Олеговна 9а призер Костырко Л.А. 

Шуршикова Екатерина 

Андреевна 

11 призер Костырко Л.А. 

Сапа Екатерина Сергеевна 11 призер Костырко Л.А. 

Мартынова Мария Алексеевна 11 призер Костырко Л.А. 

Самохина Екатерина 

Геннадьевна 

11 призер Костырко Л.А. 

15. Технология Шевалдина Владислава 

Игоревна 

7 победитель Черепанова О.Н. 

Баймуратова Альфия 

Канатовна 

7а призер Ремпель С.Ю. 

Постникова Виктория 

Михайловна 

7б призер Ремпель С.Ю. 

Черновская Маргарита 

Дмитриевна 

8 победитель Черепанова О.Н. 

Голинько Мария 

Константиновна 

8в призер Ремпель С.Ю. 

Мануева Николь Евгеньевна 8а призер Ремпель С.Ю. 

Миллер Валерия Андреевна 8в призер Ремпель С.Ю. 

Штеля Анастасия 

Александровна 

8в призер Ремпель С.Ю. 

Байтерекова Айнара Болатовна 9 победитель Черепанова О.Н. 

Топорова Дарья Вадимовна 9 призер Черепанова О.Н. 

Жалнина Марина Анатольевна 9 призер Черепанова О.Н. 

Топоров Артем Валерьевич 9 призер Черепанова О.Н. 

Коренюгин Арман Николаевич 9 призер Черепанова О.Н. 

 

СПИСОК 

Победителей и призеров школьного этапа олимпиады школьников, 

принявших участие в олимпиадах по двум и более 

общеобразовательным предметам 

№ 

п/п 

ФИО ученика Класс Предмет Результат 

 Антонович Андрей Витальевич 6б биология призер 



русский язык призер 

МХК призер 

История призер 

 Баркова Александра Сергеевна 6а обществознание победитель 

русский язык победитель 

 Комарова Ева Андреевна 6б литература призер 

русский язык призер 

 Кудайкулова Дария Дамировна 6в биология призер 

обществознание призер 

русский язык победитель 

МХК победитель 

английский язык победитель 

 Кулаева Мария Сергеевна 6б обществознание призер 

история победитель 

 Чайка Владимир Андреевич 6а английский язык призер 

история призер 

 Кашицкий Кирилл Андреевич 7б история призер 

география победитель 

 Лепская Анастасия Сергеевна 7а русский язык призер 

физика призер 

английский язык победитель 

география призер 

 Постникова Виктория Михайловна 7б МХК призер 

технология призер 

 Шнайдер Александр Сергеевич 7б биология призер 

география призер 

 Кашлякова Александра Сергеевна 8в биология призер 

география призер 

 Крот Елизавета Сергеевна 8в русский язык призер 

история призер 

 Мануева Николь Евгеньевна 8а обществознание призер 

технология призер 

 Байтерекова Айнара Болатовна 9 обществознание победитель 

Технология призер 

 Коноплева Валерия Валерьевна 9а литература  победитель 

право призер 

 Пыльцова Арина Олеговна 9а экономика победитель 

русский язык победитель 

физика призер 

право призер 

астрономия призер 

 Топоров Артем Валерьевич 9 обществознание призер 

технология призер 

 Топорова Дарья Вадимовна 9 география призер 

технология призер 

 Головенко Арина Дмитриевна 10 литература призер 

география призер 

 Елисеева Дарья Викторовна 10 литература победитель 

история победитель 

 Запруднов Вадим Юрьевич 10 физика призер 



химия призер 

 Шумейко Елизавета Викторовна 10 обществознание призер 

литература победитель 

 Мартынова Мария Алексеевна 11 астрономия призер 

география призер 

 Примакова Алена Константиновна 11 обществознание призер 

литература победитель 

 Сапа Екатерина Сергеевна 11 обществознание победитель 

астрономия призер 

 Шишмарева Анастасия Сергеевна 11 обществознание призер 

русский язык призер 

английский язык победитель 

 

 


